

Punjabi University, Patiala

(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

Translation version

No. 13180/Estd./Supt-7/S-8

Dated 30-07-2024

E-mail

Office Order (Revised)

This is in reference to an earlier Office Order, no. 11764, issued by this office on 05-07-2024.

In anticipation of approval by the Syndicate, as per orders of the Vice Chancellor, Dr. Satya Bir Singh, Professor, Department of Mathematics, is appointed w.e.f. 03-07-2024 for one year as full time Director of Centre of Distance and Online Education.

sd/-

Registrar

Copy to:

1. Dean Academic Affairs
2. For information of the heads of all Teaching, Non-teaching/ Research Departments/ Branches and Neighbourhood campuses
3. Dr. Satyabir Singh, Prof, Department of Mathematics

sd/-
30/7/2024

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)

ਨੰ: 13180
ਅਮਲਾ/ਨਿਗ-7/ਸ-8


ਮਿਤੀ: 30-07-2024

ਈ-ਮੇਲ

ਦਫ਼ਤਰੀ ਆਦੇਸ਼ (ਰੀਵਾਈਜ਼ਡ)

ਇਹ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਵਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਦਫ਼ਤਰੀ ਆਦੇਸ਼ ਨੰ: 11764 ਮਿਤੀ 05.07.2024 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਹੈ।

ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿੱਚ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਡਾ. ਸਤਿਆਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ, ਗਣਿਤ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਮਿਤੀ 03.07.2024 ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਲਈ ਸੈਂਟਰ ਫਾਰ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਂਡ ਆਨਲਾਈਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਦਾ ਫੁਲ-ਟਾਈਮ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।


30/7/24
ਰਜਿਸਟਰਾਰ
ਕਮਿਸ਼ਨਰ,
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,
ਪਟਿਆਲਾ

ਉਤਾਰਾ :

1. ਡੀਨ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ
2. ਸਮੂਹ ਅਧਿਆਪਨ, ਗੈਰ ਅਧਿਆਪਨ/ਰਿਸਰਚ ਵਿਭਾਗਾਂ/ ਬਰਾਂਚਾਂ ਅਤੇ ਨੋਬਰਹੁੰਡ ਕੈਂਪਸ ਦੇ ਮੁਖੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।
3. ਡਾ. ਸਤਿਆਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ, ਗਣਿਤ ਵਿਭਾਗ

ਨੰ: 11675
ਅਮਲਾ/ਨਿਗ-7/ਸ-੪

ਮਿਤੀ: 04-07-2024

ਈ-ਮੇਲ

ਦਫ਼ਤਰੀ ਆਦੇਸ਼

ਇਹ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਵਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਆਦੇਸ਼ ਨੰ: 13345, ਮਿਤੀ 01.08.2023 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਹੈ।

ਸਿੱਢੀਕੋਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿੱਚ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਡਾ. ਸਤਿਆਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ, ਗਣਿਤ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਮਿਤੀ 03.07.2024 ਤੋਂ ਇਸ ਸਾਲ ਲਈ ਸੈਂਟਰ ਫਾਰ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਂਡ ਆਨਲਾਈਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਦਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

1 ਇਹ ਸਪਸ਼ਟ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਕੰਮ ਲਈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਕੋਈ ਵਾਧੂ ਅਦਾਇਗੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

Almy.
ਰਜਿਸਟਰਾਰ
04/7/24

ਉਤਾਰਾ :

1. ਡੀਨ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ
2. ਸਮੂਹ ਅਧਿਆਪਨ, ਗੈਰ ਅਧਿਆਪਨ/ਰਿਸਰਚ ਵਿਭਾਗਾਂ/ ਬਰਾਂਚਾਂ ਅਤੇ ਨੇਬਰਹੁੰਡ ਕੈਂਪਸ ਦੇ ਮੁਖੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।
3. ਡਾ. ਸਤਿਆਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ, ਗਣਿਤ ਵਿਭਾਗ

Centre for Distance and Online Education

Punjabi University, Patiala

(Established Under Punjab Act No. 38 of 1961)

ਰਜਿਸਟਰਾਰ,
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,
ਪਟਿਆਲਾ।

ਸੰ: 2777/C.O.O.E.
ਮਿਤੀ: 05/07/2024

ਵਿਸ਼ਾ: ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਅਮਲਾ ਸ਼ਾਖਾ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਦਫਤਰੀ ਆਦੇਸ਼ ਨੰ. 11675/ਅਮਲਾ/ਨਿਗ-7/ਸ-8 ਮਿਤੀ
04-07-2024 ਅਨੁਸਾਰ ਮੈਂ ਅੱਜ ਮਿਤੀ 05/07/2024 ਨੂੰ ਪੂਰਵ ਦੁਪਹਿਰ ਬਤੌਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ
(ਸੀ.ਡੀ.ਓ.ਈ.) ਆਪਣੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਜੀ।

ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਜੀ।

ਮਿਤੀ : 05/07/2024

ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ

ਸੁਖ
05/07/2024

(ਡਾ. ਸਤਿਆਬੀਰ ਸਿੰਘ)
ਡਾਇਰੈਕਟਰ(ਸੀ.ਡੀ.ਓ.ਈ.)

Centre for Distance and Online Education

Punjabi University, Patiala

(Established Under Punjab Act No. 35 of 1961)

Registrar,
Punjabi University,
Patiala

Subject: Attendance Report.

Sir,

As per to the office order No. 11675/Est./Suptd-7/S-8 dated 04/07/2024 issued by the Establishment Branch, I present my joining report today on 05/07/2024 in the forenoon as the Director (CDOE).

For further action please,

Date : 05/07/2024

Singh
05/7/2024

(Dr. Satya Bir Singh)

Director

Centre for Distance and Online Education

23/88
04-05-2004
ਮਿਤੀ: 20-5-04
ਮਿਤੀ: 20-5-04
ਮਿਤੀ: 20-5-04

ਡਾ. ਸਤਿਆਬੀਰ ਸਿੰਘ
ਸਪੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਮਦਨ ਸਿੰਘ,
ਕੁਆਟਰ ਨੰ: 25, ਟਾਈਪ-111,
ਬਾਪਰ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਕੈਂਪਸ,
ਬਾਪਰ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਇੰਜਨੀਅਰਿੰਗ ਐਂਡ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ
ਪਟਿਆਲਾ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ,

ਇਹ ਇਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਖੇ ਮੈਂਬੇਰੈਟਿਕਸ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਲੈਕਚਰਾਰ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ
ਬੁਹਾਡੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 18-3-2004 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੈ।

ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਵਲੋਂ (ਪੈਰਾ-1, ਮਿਤੀ 23-2-2004) ਜੋਧੇ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਤਹਿਤ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ
ਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਬਤੌਰ ਲੈਕਚਰਾਰ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ -

1. ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ 8000-275-13500 ਰੁਪਏ ਹੈ।
2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ।
3. ਸੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਕੇਂਦਰੀ ਸਰਕਾਰ/ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਰਿਟਾਇਰਡ ਕਰਮਚਾਰੀ ਜਾਂ ਐਕਸ- ਸਰਵਿਸਮੈਨ ਹੋ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਲਾਭ ਮਿਲਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਤਨਖਾਹ ਪੰਜਾਬ ਸੀ.ਐਸ.ਆਰ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਨਾਲ ਮਿਲੇਗੀ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ ਪੈਮੈਂਟ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਆਪਣੀ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ) ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।

ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਗਾਈਡਲਾਈਨਜ਼ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।

5. ਜਿਸ ਸੰਸਥਾ/ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਤੁਸੀਂ ਹੁਣ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹੋ, ਉਥੋਂ ਦੀ ਵਰਤਮਾਨ ਆਸਾਮੀ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਟ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਫਾਰੇਡ ਜੋਧੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਉੱਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
7. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
8. ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਪਾਸੋਂ ਮੈਡੀਕਲ ਰਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।

9. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਬੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਸੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਮੁਕਤ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਆਉਣ ਉਪਰੰਤ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਏਹਾ ਧਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ 3 ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ। ਅਸਤੀਫਾ ਦੇਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਤੱਕ ਭਾਰ 15 ਮਾਰਚ, ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਵਾਰਗ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

10. ਵੱਖ ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਪਟਿਆਲੇ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਰੀਜਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰੀਜਨਲ ਸੈਂਟਰ ਫਾਰ ਇੰਨਫਾਰਮੇਸ਼ਨ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਮੋਹਾਲੀ ਆਦਿ ਵਿੱਚ ਪੋਸਟ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਹਾਲਤਾਂ ਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੈਂਪਸ ਤੋਂ ਸਹਿਰ ਅਤੇ ਸਹਿਰ ਤੋਂ ਕੈਂਪਸ ਤਿਉਂਦੀ ਦੇਣ ਲਈ ਵੀ ਆਖਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਪਰ ਅਜਿਹੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਸੇਵਾਫਲ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
11. ਕਿਸੇ ਵੀ ਡਿਸਿਪਲਿਨ ਵਿੱਚ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਰੀਜਨਲ ਸੈਂਟਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਗੁਰੂ ਕਾਸ਼ੀ ਕੈਂਪਸ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਰੀਜਨਲ ਸੈਂਟਰ ਫਾਰ ਇੰਨਫਾਰਮੇਸ਼ਨ ਟੈਕਨਾਲੋਜੀ ਅਤੇ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਮੋਹਾਲੀ ਆਦਿ ਵਿੱਚ ਨੈਕੰਡ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਪਰ ਸੀਨੀਅਰਿਟੀ ਲਈ ਜਿਸ ਵਿਭਾਗ ਵਿੱਚ ਉਹ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਹਨ, ਦੇ ਹੱਲਾ ਤੇ ਹੀ ਹੋਣਗੇ।
12. ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
13. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉੱਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ/ ਅਧਿਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
14. ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਐਮ.ਫਿਲ/ਪੀ.ਐਚ.ਡੀ. ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ 2/4 ਅਗੇਤੀਆਂ ਤਰੱਕੀਆਂ ਦਾ ਲਾਭ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
15.
 - (1) ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੰਜਾਬੀ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਵਾਸਤੇ ਦੋ ਸਾਲ ਦਾ ਸਮਾਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਹ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਆਪ ਲਏਗੀ। ਪ੍ਰਬੰਧ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
 - (10) ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਪੱਧਰ ਦੀ ਪੰਜਾਬੀ/ ਪੰਜਾਬੀ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ਿਕਾ ਆਪਣੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੋਂ ਇਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਦਰ ਪਾਸ ਕਰੋਗੇ ਤਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ 10,000/- ਰੁਪਏ (ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ) ਦੀ ਰਾਸ਼ੀ ਅਤੇ ਜੇ ਦੂਜੇ ਸਾਲ ਦੇ ਸਮੇਂ ਅੰਦਰ ਪਾਸ ਕਰੋਗੇ ਤਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ 5,000/- ਰੁਪਏ (ਉੱਕਾ ਪੁੱਕਾ) ਦੀ ਰਾਸ਼ੀ ਇਨਸੈਨਿਟਿਵ ਵਜੋਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
 - (11) ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਦੋ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਫੈਸ਼ਨ ਪੀਰੀਅਡ ਵਿੱਚ ਇਹ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਕੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਖੁੱਕ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਤੁਹਾਡੀ ਕੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਲਈ ਜਾਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ "ਪੰਜਾਬੀ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ਿਕਾ" ਪਾਸ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਨਤੀਜਾ ਘੋਸ਼ਿਤ ਹੋਣ ਦਾ ਸਮਾਂ ਤਾਂ ਕਾਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਹ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਤੋਂ ਇਨਸੈਨਿਟਿਵ ਵਜੋਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਵਿੱਤੀ ਲਾਭ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਇਹ ਆਸਾਮੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਲਈ ਤਿਆਰ ਹੋ ਤਾਂ ਮਿਤੀ 23-8-2004 ਤੱਕ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਡੋਕ ਤੇ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜਣੀ ਅਤੇ ਮਿਤੀ 2-9-2004 ਤੱਕ ਮੁੱਖੀ, ਸੈਬੋਮੈਟ੍ਰਿਕਸ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇਣੀ ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਆਪ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਮਨਸੂਖ਼ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ

 ਰਜਿਸਟਰਾਰ
 19/8/2004
 19/8/2004

ਉਤਰਾ:

1. ਮੁੱਖੀ,
ਸੈਬੋਮੈਟ੍ਰਿਕਸ ਵਿਭਾਗ
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।
2. ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ
3. ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ
4. ਸੁਪਰਡੈਂਟ (ਸਿੱਫੀਕੇਟ)

Translated Version

No.20015-19/Estb/S-8

Date: 20-08-04

Dr. Satya Bir Singh
S/o Sh. Madan Singh
Q.No. 25, Type-III,
Thapar Technology Campus,
Thapar Institute of Engineering and Technology
Patiala
Subject: Appointment Letter

Madam

This is in reference to your application dated 18-03-2004 for the post of Lecturer in Mathematics.

In accordance with rights bestowed by the Syndicate (Para-1, dated 23-02-2000), the Vice Chancellor has approved your appointment as Lecturer in Mathematics on the following terms & conditions:

1. The salary scale for this post will be Rs. 8000-275-13500/-.
2. Your initial pay in the said pay scale will be determined as per rules.
3. If you are a retired employee or an ex-serviceman of Central Govt/State Govt. or any other Institution, and availing the benefit of pension, your salary will be determined under the rules of Punjab C.S.R. You will have to inform regarding this along with your joining report and present your original salary certificate issued by the pension payment officer.
4. The appointment will be on probation for two years from the date of joining. The period of probation may be extended in accordance with the regulations of the University.
5. The University will not be responsible for any transaction related to your current position in the institution where you are currently working.
6. The conditions regarding grade revision laid down by the University Grants Commission will be applicable to your appointment.
7. No travel allowance will be paid to you for joining the university service.
8. You will have to provide a medical fitness certificate issued by the Chief Medical Officer of the University before joining.
9. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. In case of your antecedents found to be not satisfactory, your services will be terminated without any notice. In case the report is satisfactory, both the parties can terminate the appointment by serving a three-month notice. If either of the parties wants to terminate the service, it will have to serve a three-month notice or pay three months' salary or salary for the remaining time of notice period. In case of you resigning from the service, you will not be relieved before the end of the academic session, i.e. March 15th.

10. Based on the workload determined by keeping the work and timetable of different departments in view, you may be assigned to teach in any department/institution run by the university outside Patiala such as Guru Kashi Regional Centre, Bathinda; Guru Kashi Campus, Damdama Sahib; Punjabi University Regional Centre for Information Technology and Management, Mohali, etc. In special circumstances, you may be asked to discharge your duty while travelling from campus to city or from city to the campus. In such a case, however, you will be paid remuneration as per the University rules.
11. Teachers appointed in any discipline can be seconded in any department of the University such as Guru Kashi Regional Centre, Bathinda; Guru Kashi Campus, Damdama Sahib; Department of Correspondence Courses; Punjabi University Regional Centre for Information Technology and Management, Mohali etc. However, the seniority will be determined as per rolls of the department in which the appointment has been made.
12. House rent and dearness allowance will be paid as per the University rules.
13. All the ordinances/acts implemented by the University from time to time, and the terms and conditions of service shall be applicable to your service.
14. You will be given the benefit of 2/4 advance increments as per rules on submission of your original M.Phil./Ph.D. Degree.
15.
 - i. You will be given two years to clear the matriculation level Punjabi exam conducted by Punjabi University itself. Certificate of Punjabi Prabodh will not be accepted.
 - ii. You will be paid Rs. 10,000/- (lumpsum) in case you pass the matriculation level exam of Punjabi/Punjabi Praveshka within the first year of your appointment, and Rs. 5000/- (lumpsum) in case you pass this exam within the second year as an incentive.
 - iii. If you fail to pass this exam within the period of two-year probation, your confirmation will be withheld. Your service will only be confirmed after you pass the "Punjabi Praveshka" exam conducted by the University and the result of the same is declared. The confirmation will come into effect from the date of the declaration of the result. In such a case, you will not be entitled to any financial benefit as incentive.

If you accept the above conditions, send your written consent to the office by 25-08-2004. You must be present in the Department of Mathematics by 02-09-2004, failing which your appointment will be considered revoked.

Kush
25/7/2024

Yours Faithfully
Registrar

Registrar
Punjabi University
Patiala

Dated: Dec 03, 2004

23/8/04
5405

4/11/05

Through: Head, Department of Mathematics

Sub: Joining Report as lecturer in Mathematics

Dear Sir,

I hereby join my duties as lecturer in the Department of Mathematics, Punjabi University, Patiala today i.e. Dec 03, 2004 (A/N).

Kindly accept it and oblige.

Yours faithfully,

(Signature)

(Satya Bir Singh)

Enclosure: 1. Medical certificate from senior medical officer, PUP
2. Relieving letter from T.I.E.T. Patiala.

2/12/04

1/12/04

3/12/04

Handwritten signature

3/12/04
Office Patiala,
Gwalior Road,
Patiala-147002

OSD/Aggl
(ent)

OSD
PATIALA
4/12/04

3657
6/12/04

3/12/04
(Signature)
6/12/04

3/12/04
(Signature)
6/12/04